los escenarios móviles de la Junta de Extremadura (Programa I), y se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas a la programación de los escenarios móviles (DOE 
n.º 97, de 23 de mayo).

Cuarto. Cuantía.

1. �Para el objeto de esta convocatoria se destinará la cantidad total de cuatrocientos siete 
mil trescientos euros (407.300,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 150020000 
G/273B/46000 proyecto 20001164, fondos CAG0000001, de los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2026.

2. �La cuantía máxima por ayuda será de 10.890,00 € por beneficiario (una de teatro, una de